
UCHWAŁA NR XXIV/200/2013
RADY GMINY BOJANÓW

z dnia 30 grudnia 2013 r.

Uchwała Budżetowa Gminy Bojanów na rok 2014 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz.594 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885 z późń. zm.), 
w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U. nr 157, poz.1241) Rada Gminy Bojanów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2014 w łącznej kwocie 23.051.957,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 20.025.551,00 zł; 

2) dochody majątkowe 3.026.406,00 zł; 

- jak poniżej: 

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 1



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 2



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 3



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 4



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 5



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 6



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 7



§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2013 w łącznej kwocie 26.213.455,00 zł, w tym; 

1) wydatki bieżące 18.089.542,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 8.123.913,00 zł; 

- jak poniżej: 

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 8



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 9



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 10



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 11



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 12



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 13



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 14



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 15



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 16



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 17



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 18



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 19



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 20



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 21



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 22



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 23



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 24



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 25



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 26



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 27



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 28



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 29



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 30



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 31



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 32



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 33



§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 3.161.498,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciąganych pożyczek i kredytów. 

2. Ustala się przychody budżetu z tytułu pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 5.569.671,00 zł w tym, 

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 34



§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 822.311,00 zł, 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 822.311,00 zł w tym: na wyprzedzające 
finansowanie na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa Gminnej stacji uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową 
w miejscowości Przyszów Ruda oraz sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stany” etap II– 822.311,00 zł 

§ 952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – 4.747.360,00 zł, 

a) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 2.408.173,00 zł; 

b) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2.339.187,00 zł 

3. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 2.408.173,00 zł. w tym: 

a) spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek § 992 w kwocie 1.198.735,00zł 

b) sfinansowanie planowanego deficytu na wyprzedające sfinansowanie § 963 w kwocie 1.209.438,00zł, 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów zaciąganych w roku 2014 w kwocie 7.279.109,00 
zł, w tym: 

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 822.311,00 zł w tym na wyprzedzające 
finansowanie na zadanie inwestycyjne pn: „Budowa Gminnej stacji uzdatniania wody wraz z siecią wodociągową 
w miejscowości Przyszów Ruda oraz sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stany” – 822.311,00 zł 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 2.408.173,00 zł; 

c) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2.339.187,00 zł 

d) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1.709.438,00 
w tym: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 500.000,00 zł, oraz 
na wyprzedzające finansowanie na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa Gminnej stacji uzdatniania wody wraz 
z siecią wodociągową w miejscowości Przyszów Ruda oraz sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stany” etap 
I – 1.209.438,00 zł 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy : 

1) ogólną w wysokości 199.894,00 zł, 

2) celową w wysokości 45.398,00 zł, na realizacje zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy w roku budżetowym 2014, wynikające 
z odrębnych ustaw: 

1. Stosownie do art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (jt: Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.) dochody z opłat za zezwolenia wydane na 
podstawie art. 18 i 181 oraz dochody określone w art.111 tej ustawy wykorzystane będą na realizację gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnego programu przeciwdziałania 
narkomanii, o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. Nr 179, poz. 1485, z późn. zm.); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

2. Stosownie do art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (j. t.: 
Dz. U. z 2008r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, 
stanowiące dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 
wojewódzkiego funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie 
określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy. 

3. Stosownie do art.6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. 2012 poz.391 z późniejszymi zmianami) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują koszty: 

• odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

• tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 35



• obsługi administracyjnej tego systemu. 

§ 6. Ustala się wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 378.108,00zł, oraz 
wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 378.108,00 zł. 

jak poniżej: 

§ 7. Dochody i wydatki budżetu obejmują: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 72.000,00 zł. i wydatki 
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie 70. 000,00 zł. oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2. 000,00 zł; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w kwocie 3.404.847,00 zł;– jak poniżej: 

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 36



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 37



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 38



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 39



§ 8. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2014 – jak w załączniku nr 
1. 

§ 9. Ustala się wpływy z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska w kwocie 500,00 zł, oraz 
wydatki związane z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 500,00 zł. 

§ 10. 1. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Bojanowie, jak załącznik nr 2. 

2. Z budżetu udziela się dotacji dla Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Bojanowie w łącznej kwocie 
361.440,00 zł, w tym: 

1) dotacje przedmiotowe: 

- w wysokości 180.000,00 zł na pokrycie różnicy cen wody do ilości 120 000 m³ (stawka do 1 m³ wody wynosi 
1,50 zł). 

- w wysokości 181.440,00 zł na pokrycie różnicy cen odprowadzonych ścieków w ilości 41000 m³ (stawka do 
1 m³ wynosi 4,32zł) dla wszystkich odbiorców na terenie Gminy Bojanów 

§ 11. Ustala się dotacje podmiotowe dla instytucji kultury w wysokości 960.000,00 zł 

Gminna Biblioteka Publiczna – 400.000,00 zł, 

Gminny Ośrodek Kultury – 560.000,00 zł. 

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 40



§ 12. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy ( z wyłączeniem 
przeniesień miedzy działami), 

2) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych ( z wyłączeniem przeniesień między działami), 

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w bankach niewykonujących bankowej obsługi 
gminy, 

4) zaciągania w roku 2014 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1.709.438,00 zł w tym:  

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 500.000,00 zł, oraz 
na wyprzedzające finansowanie na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa Gminnej stacji uzdatniania wody wraz 
z siecią wodociągową w miejscowości Przyszów Ruda oraz sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stany” etap 
I – 1.209.438,00 zł 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Nadzór nad jej wykonaniem sprawuje Rada Gminy poprzez swoje Komisje. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Emil Bieleń

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 41



Załącznik nr 1
do Uchwały Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2014
Nr XXIV/200/2013
Rady Gminy Bojanów 
z dnia 30 grudnia 2013 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje 
dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji Dla jednostek sektora 
finansów publicznych

Dla jednostek 
spoza sektora 

finansów  
publicznych

010 01030 Rolnictwo i łowiectwo
Izby rolnicze

Dotacja 
podmidotowa

Podkarpacka Izba 
Rolnicza

3.412,00 zł
400 40002 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę
Dostarczanie wody

Dotacja 
przedmiotowa

Gminny Zakład Usług 
Komunalnych
180.000,00 zł

-

851
85154

Ochrona zdrowia
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie zadań 
zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom

- 50.000,00 zł

900
90001

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Dotacja 
przedmiotowa

Gminny Zakład Usług 
Komunalnych 
181.440,00 zł

92109
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby Dotacja 

podmiotowa
Gminny Ośrodek 

Kultury
560.000,00 zł

-

921

92116 Biblioteki Dotacja 
podmiotowa

Gminna Biblioteka 
Publiczna

400.000,00 zł
926

92695
Kultura fizyczna 
Pozostała działalność

Dotacja celowa 
z budżetu na 
finansowanie zadań 
zleconych do 
realizacji 
stowarzyszeniom

60.000,00 zł

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 1



Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2
do Uchwały Budżetowej Gminy Bojanów na rok 2014
Nr XXIV/200/2013
Rady Gminy Bojanów 
z dnia 30 grudnia 2013 r.

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych

Stan funduszu 
obrotowego na 
początek roku

Przychody w tym dotacje Kosztów Stan funduszu obrotowego 
na koniec roku

Gminny Zakład Usług Komunalnych
- 25.000,00zł 885.526,00 zł 361.440,00 zł

dotacje przedmiotowe 
na pokrycie różnicy 
ceny wody, , pokrycie 
różnicy ceny 
odprowadzonych 
ścieków

885.526,00 zł -25.000,00 zł

OGÓŁEM:  
 - 25.000,00 zł 885.526,00 zł 361.440,00 zł 885.526,00 zł - 25.000,00 zł

Id: NLQSZ-JXWQT-MZRZG-ZULZT-GQGDC. Podpisany Strona 1




